
 
 

ФОНТАНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 
 

 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я  С Е С І Ї 
VIII скликання 

 

   від “11” липня 2025 року                                                            № 3221- VIII 

                         

 

Про внесення змін та доповнень до додатків до  

Програми розвитку та фінансової підтримки  

комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області на 2023 – 2025 роки, 

Затвердженої рішенням сесії Фонтанської сільської ради 

№1074-VIII від 28.12.2022р. 
 

Враховуючи введений воєнний стан в Україні Указом Президента                    

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», з метою підвищення 

ефективності та надійності функціонування житлово - комунальних систем 

життєзабезпечення населення територіальної громади, поліпшення якості та 

надання житлово - комунальних послуг, враховуючи клопотання директора 

комунального підприємства «Надія», керуючись ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська  рада Одеського 

району Одеської області, - 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та затвердити в новій редакції Паспорт Програми розвитку 

та фінансової підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області на 2023 – 2025 роки» п. 1 

Програми розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 

2023 – 2025 роки» (додаток 1 до рішення). 

2. Внести зміни та затвердити в новій редакції Напрями діяльності і заходи 

реалізації Програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 – 2025 роки» (додаток 1 до Програми). 

3.  Внести зміни та затвердити в новій редакції Показники 

результативності Програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 – 2025 роки» (додаток 2 до Програми). 



4. Внести зміни та затвердити в новій редакції Ресурсне забезпечення 

Програми розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області на 

2023 – 2025 роки» (додаток 3 до Програми). 

5. Всі інші положення рішення Фонтанської сільської ради від 28.12.2022 

року № 1074 – VIII «Про затвердження Програми розвитку та фінансової 

підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2023 – 2025 роки» з внесеними змінами 

залишити без змін. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва та постійну комісію з питань 

комунальної власності, житлово – комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту. 

 

 

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Додаток № 1  

до рішення Фонтанської сільської ради 

 від 11.07.2025 року № 3221  - VIII 
 

Програма розвитку та фінансової підтримки КП «Надія» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2023 – 2025 роки 

1. Паспорт Програми 

1. Назва Програми  Програма розвитку та фінансової підтримки 

комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

на 2023 - 2025 роки 

2. Ініціатори розроблення 

Програми  

Відділ житлово – комунального господарства, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами, господарського забезпечення 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  

Комунальне підприємство «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

3. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 

18.11.2022 року 

4. Головний розробник 

Програми  

Відділ житлово – комунального господарства, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами, господарського забезпечення 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  

5. Співрозробники Програми Комунальне підприємство «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

6. Відповідальний 

виконавець Програми  

Відділ житлово – комунального господарства, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами, господарського забезпечення 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області  

7. Співвиконавці Програми  Комунальне підприємство «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

8. Термін реалізації 

програми  
2023 - 2025 роки 

9. Мета Програми Реалізація політики розвитку, реформування та 

утримання в сфері житлово - комунального 

господарства на території громади 

10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, усього: 

 23 584 298,00 грн. – 2023 рік 

 28 703 545,00 грн. – 2024 рік 

 26 948 793,00 грн. – 2025 рік 

 
у тому числі:  

10.1. Кошти місцевого бюджету  23 584 298,00 грн. – 2023 рік 

28 703 545,00 грн. – 2024 рік 

26 948 793,00 грн. – 2025 рік 

10.2. Кошти державного 

бюджету  

- 



10.3. Кошти позабюджетних 

джерел  

- 

11. Очікувані результати 

виконання 

Забезпечення населення житлово - комунальними 

послугами належних рівня та якості відповідно до 

національних стандартів 

12. Ключові показники 

ефективності 

Забезпечення населення житлово - комунальними 

послугами належних рівня та якості відповідно до 

національних стандартів 

 

 

 

 

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        



                                                                                                                                                                                                                         Додаток № 1 до Програми 

2023 рік 2024 рік 2025 рік Всього

1

Організація благоустрою 

населених пунктів 

громади

Створення належних умов 

життєзабезпечення 

шляхом проведення робіт 

із благоустрою території 

населених пунктів 

громади

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)  Жінки – 11 600   

Чоловіки – 8 613  Діти 

до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
18166598 19790045 22480697 60437340

Забезпечення належних 

умов 

життєзабезпечення 

шляхом проведення 

робіт із благоустрою 

території населених 

пунктів громади

1.1.

Дотримання економічних, 

правових та організаційних 

засад оплати праці 

працівників, спрямованих 

на забезпечення 

відтворювальної і 

стимулюючої функцій 

заробітної плати

Оплата праці з 

нарахуваннями 

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
13645378 15613583 17415697 46674658

Забезпечення  належних 

умов оплати праці 

працівників 

комунального 

підприємства

1.2.
Створення належних та 

безпечних умов праці  

Придбання господарських 

товарів

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
80000 180000 300000 560000

Матеріальне та технічне 

забезпечення для 

виконання робіт з 

благоустрою

Очікуваний результат№ з/п

 НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇЇ ПРОГРАМИ

Завдання Зміст заходів

Цільова група 

(жінки/чоловіки різних 

груп)

Термін 

викона

ння

Виконаве

ць

Обсяги фінансування, грн.Джерела 

фінансув

ання



1.3.
Створення належних та 

безпечних умов праці  
Придбання інструментів

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
230000 100000 330000

Матеріальне та технічне 

забезпечення для 

виконання робіт з 

благоустрою

1.4.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання солі та піску для 

посипання доріг

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
200000 50000 250000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.5.
Створення належних та 

безпечних умов праці  

Придбання санітарно – 

гігієнічних товарів 

(перчатки)

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп)            Жінки – 24           

Чоловіки – 40

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 75000 100000 225000

Забезпечення 

працівників 

підприємства належними 

умовами праці 

відповідно до вимог 

чинного законодавства з 

охорони праці

1.6.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання поліетиленової 

продукції для пакування 

відходів (сміттєві пакети)

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
49920 75000 150000 274920

Забезпечення 

працівників 

підприємства належними 

умовами праці 

відповідно до вимог 

чинного законодавства з 

охорони праці

1.7.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання пально – 

мастильних матеріалів

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1096300 1025000 1480000 3601300

Матеріальне та технічне 

забезпечення для 

виконання робіт з 

благоустрою



1.8.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання гербіцидів проти 

росту отруйних трав'янистих 

рослин «амброзія»

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 50000 100000 200000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.9.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги із благоустрою 

населених пунктів, а саме 

прокат підіймального крану 

із оператором

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 100000 100000 250000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.10.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з прибирання, 

очищення автомобільних 

доріг, пішохідних доріжок 

від снігу та посипання 

піщано – сольовою 

сумішшю

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
400000 198500 200000 798500

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання



1.11.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Оплата послуг з поточного 

ремонту, технічного 

обслуговування та 

утримання в належному 

стані мереж 

електропостачання (в тому 

числі мереж 

електропостачання КНС)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1000000 950000 800000 2750000

Забезпечення населення 

безпечними та 

комфортними умовами 

проживання

1.12.

Забезпечення безоплатної 

видачі спеціального одягу, 

спеціального взуття та 

інших засобів 

індивідуального захисту 

працівникам житлово - 

комунального господарства

Придбання спецодягу

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
100000 150000 50000 300000

Забезпечення 

працівників 

підприємства належними 

умовами праці 

відповідно до вимог 

чинного законодавства з 

охорони праці

Придбання запчастин та 

матеріалів для ремонту 

автомобільного транспорту

310000 105000 615000

(в тому числі придбання 

Ківша Екскаватора (30 см) – 

навантажувача ELEX-81FA

20000 20000

1.14.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою та аварійно – 

ремонтних робіт території 

населених пунктів громади

Послуги з вивезення 

будівельного сміття, в разі 

утворення внаслідок 

збройної агресії російської 

федерації шляхом 

пошкодження/знищення 

об’єктів нерухомого майна 

на території Фонтанської 

сільської ради

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
199000 199000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

Матеріальне та технічне 

забезпечення для 

виконання робіт з 

благоустрою

1.13.

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

200000

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою та аварійно – 

ремонтних робіт території 

населених пунктів громади

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет



1.15.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою та аварійно – 

ремонтних робіт території 

населених пунктів громади

Послуги з очистки 

каналізаційного колектора 

та встановлення плит 

перекриття на 

каналізаційному колекторі   

на  КНС с.Олександрівка 

вул. Центральна 6а  

Одеського району Одеської 

області

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
489000 489000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

1.16.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання паливної 

деревини (дрова)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
99000 99000

Забезпечення населення 

житлово – комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

1.17.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання матеріалів( 

металоконструкцій, фарби, 

грунтовки та інш) для 

виготовлення дошки 

пошани загиблим героям

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 50000

Підтримка духовних 

цінностей, підняття 

патриотизму і 

національної 

самосвідомості 

мешканців громади

1.18.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги із благоустрою 

населених пунктів, а саме 

догляд за рослинами, 

підживлення , підстригання 

та інш.

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
200000 200000 400000

Створення комфортних 

умов для населення

1.19.
Створення належних та 

безпечних умов праці  

Придбання засобів захисту

відповідно до норм з

охорони праці.

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 50000

Забезпечення 

працівників 

підприємства належними 

умовами праці 

відповідно до вимог 

чинного законодавства з 

охорони праці



1.20.
Створення належних та 

безпечних умов праці  

Послуги з проведення 

аудиту та експертизи 

системи управління 

охороною прці та безпеки 

підприємства

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2024 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
115000 115000

Забезпечення 

працівників 

підприємства належними 

умовами праці 

відповідно до вимог 

чинного законодавства з 

охорони праці

1.21.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання засобів 

заспокоєння руху та дорожні 

знаки

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
92212 92212

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.22.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з благоустрою 

(вивезення та утилізація 

велико-габаритних відходів)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2024 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
205750 150000 355750

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.22.1.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з вивезення 

крупногабарітного сміття- 

встановленння лодок для 

накопичення і вивезення 

садово-паркових відходів, 

тощо.

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2024 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
500000 500000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

1.23.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з благоустрою 

(вивезення та утилізація 

стихійних сміттєзвалищ)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2024 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
555000 555000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання



1.24.

Дотримання економічних, 

правових та організаційних 

засад оплати праці 

працівників, спрямованих 

на забезпечення 

відтворювальної і 

стимулюючої функцій 

заробітної плати

Відрядження

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 25000 75000

Забезпечення  належних 

умов оплати праці 

працівників 

комунального 

підприємства

1.25.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з благоустрою 

населених пунктів біля 

адміністративної будівлі в 

с.Фонтанка (демонтаж 

залізобетонної опори)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
60000 60000

Створення комфортних 

умов для населення

1.26.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Поточний ремонт металевих 

сходів (спусків до 

узбережжя) в с.Крижанівка 

по вул. Приморська

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
500000 500000

Створення комфортних 

умов для населення

2

Відшкодування різниці 

між розміром ціни 

(тарифу) на житлово-

комунальні послуги, що 

затверджувалися або 

погоджувалися рішенням 

місцевого органу 

виконавчої влади та 

органу місцевого 

самоврядування, та 

розміром економічно 

обґрунтованих витрат на 

їх виробництво 

(надання).Забезпечення 

збору та вивезення сміття 

і відходів

Прийняття рішення 

сільською радою з 

подальшою виплатою  

суб’єкту господарювання 

різниці в тарифах на 

послугу та економічно 

обґрунтованими 

витратами за рахунок 

коштів місцевого бюджету

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
2000000 1900000 3900000

Забезпечення 

населення житлово - 

комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних 

стандартів



3

Посилення захисту прав 

дитини на належне 

утримання шляхом 

вдосконалення порядку 

примусового стягнення 

заборгованості зі сплати 

аліментів

Організація та проведення 

громадських робіт

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп)            Жінки – 24           

Чоловіки – 40

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 50000

Забезпечення захисту 

прав дитини на 

належне утримання 

шляхом вдосконалення 

порядку примусового 

стягнення 

заборгованості зі 

сплати аліментів

4

Створення належних 

умов життєзабезпечення 

шляхом проведення робіт 

із благоустрою території 

населених пунктів 

громади

Придбання пластикових 

контейнерів для збору та 

тимчасового зберігання 

твердих побутових 

відходів

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
164000 100000 264000

Забезпечення 

населення житлово – 

комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних 

стандартів

5

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Утримання в належному 

стані зовнішних та 

внутрішніх мереж 

водовідведення 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
3203700 5413500 4246096 12863296

Забезпечення 

населення житлово - 

комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних 

стандартів

5.1.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Видатки з благоустрою 

населених пунктів (засоби 

комерційного обліку води) 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
203700 203700

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів



5.2.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Утримання в належному 

стані мереж водовідведення: 

Поточний ремонт мережі 

каналізації по вул. 

Центральна вздовж 

будинків, 26,20,21,55 ,13 с. 

Фонтанка Одеського району 

Одеської області 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
2000000 101500 2101500

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.3.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Утримання в належному 

стані зовнішних мереж 

водовідведення: 

Капітальний ремонт мережі 

водовідведення з 

облаштуванням вузла 

обліку, за адресою Одеська 

область, Одеський район, 

с.Фонтанка Миколаївька 

дорога/вул. п-ка Гуляєва ( в 

т.ч. виготовлення проектно-

кошторисної документації 

та технічний нагляд)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1000000 1000000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.4.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Поточний ремонт 

водопроводу на вул. 

Літейна  в с. Олександрівка 

Одеського району Одеської 

області» (в т.ч. 

виготовлення кошторисної 

документації  та послуги з 

технічного нагляду) 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1248000 1248000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.5.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Придбання матеріалів для 

ремонту водопровідних 

мереж

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
150000 150000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів



5.6.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Послуги з водопостачання 

та водовідведення (у т.ч. 

ІТНВПВ)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
2000000 3916097 5916097

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.7.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Поточний ремонт 

водопроводу на вул. 

Олександрівська (від ТОВ 

«Медок до будинку №14)  в 

с. Олександрівка Одеського 

району Одеської області» (в 

т.ч. послуги з технічного 

нагляду)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1814000 1814000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.8.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Утримання в належному 

стані зовнішних мереж 

водопостачання: Поточний 

ремонт водопроводу на 

вул.Лесі Українки в с. 

Олександрівка Одеського 

району Одеської області» 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
199999 199999

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.9.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Послуги з очищення систем 

каналізації по вул. 

Центральна с.Фонтанка 

Одеського району Одеської 

області 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
100000 80000 180000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів

5.10.

Забезпечення діяльності 

водопровідно – 

каналізаційного 

господарства

Придбання матеріалів 

(каналізаційних люків)

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
50000 50000

Забезпечення населення 

житлово - комунальними 

послугами належних 

рівня та якості 

відповідно до 

національних стандартів



6.

Створення належних 

умов для 

функціонування 

підприємства

Придбання спеціалізованої 

техніки (автомобіль)

Працівники 

підприємства 

(жінки/чоловіки різних 

груп) Жінки – 30 

Чоловіки – 54

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
1500000 1500000

Покращення 

матеріально-технічної 

бази підприємства

7.

Діяльність у сфері 

екології та охорони 

природніх ресурсів

Створення належних умов 

життєзабезпечення у сфері 

екології та охорони 

природніх ресурсів

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
48000 100000 122000 270000

Забезпечення 

населення безпечними 

умовами проживання

7.1.

Діяльність у сфері екології 

та охорони природніх 

ресурсів

Послуги з стерилізації, 

вакцинації, вилову та 

перевезення безпритульних 

тварин

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
48000 100000 99000 247000

Забезпечення населення 

безпечними умовами 

проживання

7.2.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Придбання дерев для 

озеленення території 

громади

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4034

2023 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
20000 20000

Створення комфортних 

умов для населення

7.3.

Створення належних умов 

життєзабезпечення шляхом 

проведення робіт із 

благоустрою території 

населених пунктів громади

Послуги з управління 

небезпечними відходами 

Мешканці громади, 

споживачі послуг 

(жінки/чоловіки різних 

груп)                       

Жінки – 11 600                         

Чоловіки – 8 613                           

Діти до 15 років - 4035

2024 – 

2025 

роки

КП 

«Надія»

Місцевий 

бюджет
3000 3000

Створення комфортних 

умов для населення

Всього 23 632 298 27 203 545 26 948 793 77 784 636

В.о. сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ



Показники результативності Програми

II етап III етап

(20_- 20_ 

роки)

(20_- 20_ 

роки)

2023 рік 2024 рік 2025 рік

1 3 4 5 6 7 8 9

1 грн. 18116598 19790045 22430697

1.1. грн. 15781598 18199333 20180697

1.2. грн. 1000000 950000 800000

1.3. грн. 400000 198500 200000

1.4. грн. 100000 150000 50000

1.5. грн 199000

1.6. грн. 489000

Додаток № 2 до Програми

Вихідні дані 

на початок дії 

програми

№

Одиниц

я 

виміру

І. Показники затрат

Назва показника

Обсяг видатків на придбання спецодягу

Обсяг видатків на фінансування 

комунальних підприємств, що ведуть 

діяльність у сфері благоустрою

І етап виконання програми

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Обсяг видатків на послуги з вивезення 

будівельного сміття, в разі утворення внаслідок 

збройної агресії російської федерації шляхом 

пошкодження майна

2

Обсяг видатків на послуги з очищення 

каналізаційного колектора 

Обсяг видатків для забезпечення розчистки 

шляхопроводів

Обсяг видатків на організацію заходів з 

благоустрою населених пунктів громади

Обсяг видатків на обслуговування мереж 

вуличного освітлення, що передані в 

обслуговування 



1.7.
грн 99000

1.8. грн 200000 200000

1.9. грн 92212 0

1.10. грн 500000

1.11. грн 500000

2 грн. 2000000 1900000 0

2.1. грн 1938000 1816180

2.2. грн 62000 83820

3 грн. 50000

4 грн. 164000 100000

Обсяг видатків на поточний ремонт металевих 

сходів

Обсяг видатків на придбання пластикових 

контейнерів для збору та тимчасового 

зберігання твердих побутових відходів

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

багатоповерхівок

Обсяг витрат на забезпечення організації та 

проведення громадських робіт

Обсяг видатків на придбання паливної деревини 

(дрова)

Обсяг видатків на відшкодування різниці між 

розміром тарифу на послугу вивезення ТПВ 

та розміром економічно обґрунтованих 

витрат, а саме:

приватних домогосподарств

Обсяг видатків на придбання засобів 

заспокоєння руху та дорожні знаки

Обсяг видатків на послуги із благоустрою 

населених пунктів, а саме догляд за рослинами, 

підживлення , підстригання та інш.

Обсяг видатків на вивезення крупногабарітного 

сміття- встановлення лодок для накопичення і 

вивезення садово-паркових відходів



5 грн 3203700 5413500 4246096

5.1. грн. 203700 0

5.2. грн. 2000000 101500 199999

5.3. грн. 1000000 0

5.4. грн. 0 3062000

5.5. грн. 0 150000

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Обсяг видатків на придбання матеріалів (засобів 

комерційного обліку води)

Обсяг видатків на оплату послуг з поточного 

ремонту, технічного обслуговування та 

утримання в належному стані внутрішніх та 

зовнішніх мереж водовідведення

Обсяг видатків на забезпечення діяльності 

водопровідно – каналізаційного господарства

Придбання матеріалів для ремонту 

водопровідних мереж

Обсяг видатків на утримання в належному стані 

зовнішних мереж водопостачанняя

Обсяг видатків на утримання в належному стані 

зовнішних мереж водовідведення: Реконструкція 

мережі водовідведення з облаштуванням вузла 

обліку, за адресою Одеська область, Одеський 

район, с.Фонтанка Миколаївька дорога/вул. п-ка 

Гуляєва ( в т.ч. виготовлення проектно-

кошторисної документації та технічний нагляд)



5.6. грн. 0 2000000 3916097

5.7. грн. 100000 80000

5.8. грн. 50000

6. грн. - 1500000

7. грн. 48000 100000 122000

7.1. грн 48000 100000 99000

7.2. грн 20000

7.3. грн 3000

8. осіб -

1.1. шт 7 7 7

1.2. км. 78 78 78

Обсяг видатків на діяльність у сфері екології 

та охорони природніх ресурсів

Кількість мешканок та мешканці громади, що 

користуються послугами з благоустрою

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Обсяг видатків на послуги з стерилізації, 

вакцинації, вилову та перевезення безпритульних 

тварин

Обсяг видатків на придбання дерев для 

озеленення території громади

Обсяг видатків на послуги з водопостачання та 

водовідведення

Обсяг видатків на придбання матеріалів 

(каналізаційних люків)

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Обсяг видатків на послуги з очистки систем 

каналізації

Обсяг видатків на послуги з захоронення 

біологічних відходів (утилізація трупів загиблих 

твари)

Обсіг видатків на придбання спеціалізованої 

техніки (автомобіль)

Протяжність мереж вуличного освітлення

II.  Показники продукту

Кількість об’єктів благоустрою



1.3. км. 200 200 200

1.4. чол. 23 23

1.5. м3 400

1.6. шт 1

1.7. м.куб 31

1.8. шт 7 7

1.9. шт 46

1.10. шт 1000

1.11. шт 1

2.1. м. куб. 54096 22360

2.2. м. куб 2412 886,15

3 годин 1012,97

4.1. шт. 85

4.2. шт. 15

4.3. шт 10

Кількість засобів заспокоєння руху та дорожніх 

знаків

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Кількість м3 сміття

Кількість осіб, які будуть забезпечені спецодягом

Кількість годин, зайнятих на суспільно корисних 

роботах

Кількість об'єктів,яким надаються послуги з 

благоустрою

Кількість каналізаційних колекторів

Кількість відремонтованих сходів

Кількість пластикових контейнерів для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 1,1куб м.

Протяжність доріг та шляхопроводів, що 

призначені для розчистки

Об’єм вивезення твердих побутових відходів з 

багатоквартирних будинків  

Об’єм вивозу будівельного сміття

Кількість м3 дров

Об’єм вивезення твердих побутових відходів з 

приватних домогосподарств  

Кількість пластикових контейнерів для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 240 л.

Кількість пластикових контейнерів для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 120 л.



5.1. шт. 8

5.2. м 190 9,64

5.3. Кількість вузлів обліку шт 1

5.4. шт 2 1

5.5. шт 300

5.6. куб.м 257201,6 298547,69

5.7. кількість наданих послуг шт 1 1

5.8. Кількість придбаних матеріалів шт 16

6. шт 2

7.1. шт 35 37 31

7.2. шт 50

7.3. шт 1

8. осіб

1.1. грн. 2595228,3 2599904,714 2882956,71

24247       

Жінки – 11 600      

Чоловіки – 

8 613     Діти 

до 15 років – 

4034

Кількість засобів комерційного обліку води

Кількість об'єктів, які ремонтуються

Кількість спеціалізованої техніки

Середні витрати на організацію благоустрою 1 

об’єкту

Кількість тварин, яких утилізовано

Протяжність мереж водовідведення, які 

ремонтуються

Об'єм наданих послуг куб.м.

Кількість придбаних матеріалів

Кількість мешканок та мешканці громади, що 

користуються послугами з благоустрою

Кількість безпритульних тварин

Кількість рослин

III. Показники ефективності



1.2. грн. 12820,513 12179,49 10256,41

1.3. грн. 2000 992,5 1000

1.4. грн. 4347,83 6521,74

1.5. грн 24247 497,50

1.6. грн Жінки – 11 600 489000,00

1.7. грн
Чоловіки – 

8 613
3193,55

1.8. грн 28571,43 28571,43

1.9. грн 2004,61

1.10. грн 500,00

1.11. грн 500000,00

2.1. грн.
Діти до 15 

років – 4034
48,37 81,2

Середні витрати на очистку одного колектора

Середні витрати на 1 послугу з благоусторю

Середні витрати на 1 км. доріг та шляхопроводів

Середні витрати на 1 особу, забезпечену 

спецодягом

Середні витрати на 1 км вуличного освітлення

Середні витрати на вивіз 1м3 сміття

Середні витрати на один засіб, знак

Середні витрати на відшкодування різниці між 

розміром тарифу на послугу вивезення ТПВ та 

розміром економічно обґрунтованих витрат на 1 

м. куб приватних домогосподарств

Средні витрати на 1 м3 паливних дров

Середні витрати на поточний ремонт сходів

Сердні витрати на 1 м3 сміття



2.2. грн 35,72 94,6

3 грн. 49,36

4.1. грн. 1700

4.2. грн. 1300

4.3. грн. 10000

5.1. грн.

25462,5

5.2. грн.
10526,316 10529,04564

5.3. грн
1000000

5.4. грн 1531000 199999

Середні витрати на забезпечення одного 

абонента пластиковим контейнером для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 120 л.

Середні витрати на поточний ремонт 1 м. мереж 

водовідведення

Середні витрати на поточний ремонт 1 об'єкта 

мережі водопостачання

Середні витрати на реконструкцію мережі 

водовідведення з блашуванням вузла  обліку

Середні витрати на забезпечення одного 

абонента пластиковим контейнером для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 1.1 куб.м

Середні витрати на придбання матеріалів 

(засобів комерційного обліку води)

Середні витрати на відшкодування різниці між 

розміром тарифу на послугу вивезення ТПВ та 

розміром економічно обґрунтованих витрат на 1 

м. куб багатоповерхівок

Середні витрати на одну годину суспільно 

корисних робіт

Середні витрати на забезпечення одного 

абонента пластиковим контейнером для збору та 

тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів ємністю 240 л.



5.5. грн 500

5.6. грн 7,776 13,117

5.7.
Середні витрати на 1 

послугу
грн 100000 80000

5.8. грн 3125

6. грн 750000Сердні витрати на 1 спеціалізовану техніку

Середні витрани на 1 м.куб.

Середні витрати на придбання матеріалів

Середні витрати на придбання матеріалів 



7.1. грн 1371,43 2702,70 3193,55

7.2. грн 400,00

7.3. грн 3000,00

8. осіб -

1.1. % 100 100 100

1.2. % 100 100 100

1.3. % 100 100 100

1.4. % 100

1.5. % 100

1.6. % 100

1.7. % 100

1.8. % 100 100

1.9. % 100

1.10. % 100

Відсоток забезпеченості працівників 

підприємства спецодягом

Відсоток забезпеченості вивозу будівельного 

сміття

Відсоток виконання очистки каналізаційного 

колектора

IV Показники якості

Відсоток охоплення послугами існуючих 

об’єктів з благоустрою

Відсоток мереж вуличного освітлення, що 

підлягають обслуговуванню

Відсоток протяжності доріг та шляхопроводів, 

що підлягають очищенню

Кількість мешканок та мешканців громади, що 

користуються послугами з благоустрою

Середні витрати на однц тварину

Відсоток забезпеченості послугами благоустрою

Відсоток забезпеченості дровами

Відсоток встановлення засобів заспокоєння руху 

та дорожних знаків

Сердні витрати на одну рослину

Відсоток забезпеченості вивезенням сміття

Середні витрати на одну безпритульну тварину



1.11. % 100

2 % 74 43

3 % 100

4 % 100 100

5.1. % 100

5.2. % 100 100

5.3. % 100

5.4. % 100 100

5.5. % 100

5.6. % 100 100

5.7. % 100 100

5.8. % 100

Відсоток виконання поточного ремонту мереж 

водовідведення

Відсоток потреби у відшкодуванні різниці між 

розміром тарифу на послугу вивезення ТПВ та 

розміром економічно обґрунтованих витрат на її 

надання

Відсоток забезпеченості послугами з 

водопостачання 

Відсоток забезпечення мешканців територіальної 

громади пластиковими контейнерами для збору 

та тимчасового зберігання твердих побутових 

відходів

Відсоток забезпеченості матеріалами (засобами 

комерційного обліку води)

Відсоток виплат за суспільно корисні роботи

Відсоток забезпеченості в матеріалах

Відсоток забезпеченості озелененням 

Відсоток забезпеченості матеріалами 

Відсоток виконання поточного ремонту мереж 

водопостачання

Відсоток виконання капітального ремонту мереж 

водовідведення

Відсоток надання послуг



6. % 100

7.1. % 100 100 100

7.2. % 100

7.3. % 100

8. % 100 100

В.о. сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ

Відсоток виконання послуг з захоронення

Відсоток мешканців та мешканок, що 

користуються послугами з  благоустрою

Відсоток забезпеченості спеціалізованою 

технікою

Відсоток забезпеченості озелененням 

Відсоток регулювання популяції безпритульних 

тварин



Додаток № 3 до Програми 

Обсяг коштів, що Всього

пропонується залучити на витрат на

виконання Програми II III виконання

20 __-  20 __ 20 __- 20 __ Програми

роки роки

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів, всього,

у тому числі:

державний бюджет - -

сільський бюджет 23 632 298 27 203 545 26 948 793

кошти небюджетних джерел - - - - -

В.о. сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ

77 784 636

Ресурсне забезпечення Програми 

77 784 636

Етапи виконання програми

І

2023 рік 2024 рік 2025 рік

23 632 298 27 203 545 26 948 793


